
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

 

 

 

Spisová značka: KUUK/106728/2023/4 

Číslo jednací: KUUK/108149/2023 

UID: kuukes8c143a8c 

Počet stran/příloh: 3/2 

 

Vyřizuje/linka: Pavel Svoboda/599 

 

Datum: 18.07.2023 

  

Opatření obecné povahy 
 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „Krajský 

úřad“), jako příslušný správní úřad ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu 

na pozemních komunikacích - silnicích I. třídy dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. b a § 124 

odst. 4 písm. b zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů (zákon o silničním provozu), a po projednání s Policií ČR, Krajským 

ředitelstvím policie Ústeckého kraje, Územním odborem Louny, Dopravním inspektorátem 

(dále jen „Krajské ředitelství policie“) dne 10. 7. 2023 pod č. j. KRPU-126522-2/ČJ-2023-

040706-1-IB, 
  

stanovuje přechodnou úpravu provozu 

na pozemních komunikacích, spočívající v dočasném osazení přechodného dopravního 

značení či zařízení v přesné specifikaci a umístění dle Vzorových schémat pro označení 

pracovních míst v obci či mimo obec typu B, C a D z technických podmínek TP 66 – Zásady 

pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích 

 

Silnice: I/6 + I/7 + I/7J + I/7H + I/7K + I/15 + I/27 + I/27J + I/28  

Lokalita: Na území okresu Louny  

Důvod: Označování pracovních míst při provádění běžné údržby na silnicích 
I. třídy v okrese Louny 
(běžnou údržbou se rozumí čištění příkopů, svahů, odpočívek, 
asfaltových zálivů, seřezání nezpevněné krajnice, strojní čištění a 
hloubení rigolů, údržba rámových a klenbových propustků, vpustí, 
odvodňovačů, štěrbinových žlabů – mostních zámků, proplach 
trubních propustků, čištění ocelových svodidel, baliset, směrových 
sloupků, údržba oplocení, sloupků, čištění protihlukových stěn a 
silničních zdí, ruční čištění vozovek odkopem, metení vozovek 
samosběrem, strojní čištění vozovek splachováním (cisterna), čištění 
skluzů a dláždění mostů, hloubení rigolů a čištění nánosů) 

Dle rozdělovníku 

 



2 z 3 

Termín: od 24. 7. 2023 do 31. 12. 2026 

Navrhovatel: SILNICE GROUP a.s., IČ: 62242105,  
se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, 
v řízení zastoupený p. Michalem Trenčinským, IČ: 74289501, 
se sídlem Pincova 2972/15, 400 1 Ústí nad Labem 
(zodpovědná osoba: Ing. Karel Dittrich – tel. 724 592 384) 

Název akce: „Běžná údržba silnic I. třídy a dálnic D6, D7 v Ústeckém kraji 

2022-2026, oblast Louny, Chomutov“ 
 

při dodržení těchto podmínek: 

1. Stanovené přechodné dopravní značení bude umístěno pouze po dobu trvání 

akce a ve stanoveném termínu. Po ukončení prací či uplynutí stanoveného 

termínu bude přechodné dopravní značení neprodleně odstraněno. 

2. Rozměry a provedení dopravních značek či dopravního zařízení musí být 

v souladu s Vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 

pozemních komunikacích, dále v souladu s ČSN EN 12899-1 a v souladu 

s technickými podmínkami TP 66 – Zásady pro přechodné dopravní značení na 

pozemních komunikacích 

3. K označení bude použito reflexních dopravních značek (min. třídy R2) 

v základních velikostech. K označení nesmí být použito nečitelného či 

poškozeného dopravního značení, značky a zábrany musí být zajištěny proti 

posunutí vlivem povětrnosti. 

4. Budou dodrženy podmínky a požadavky z písemného stanoviska Policie ČR, 

Dopravního inspektorátu územního odboru Louny, Krajského ředitelství policie 

Ústeckého kraje, vydaného dne 10. 7. 2023 pod č. j. KRPU-126522-2/ČJ-2023-

040706-1-IB, jež tvoří jako příloha nedílnou součást tohoto Opatření obecné 

povahy. 

5. Výrobu, osazení, průběžnou údržbu a následné včasné odstranění předmětného 

přechodného dopravního značení zajišťuje na své vlastní náklady navrhovatel. 

Osazení bude provedeno nejdříve po nabytí účinnosti tohoto Opatření obecné 

povahy, a to v rozsahu výše uvedeného termínu. 

6. Skutečnou dobu trvání dopravního omezení je povinen navrhovatel zadat do 

aplikace Národního dopravního informačního centra (NDIC, http://jsu.jsdi.cz), 

Slovenská 7/1124, 702 00 Ostrava – Přívoz. V nutných případech lze tyto operativní 

změny hlásit telefonicky na NDIC (596 663 550-556). 

ODŮVODNĚNÍ 

Krajský úřad Ústeckého kraje stanovil přechodnou úpravu provozu na základě podnětu 

žadatele a po písemném vyjádření Krajského ředitelství policie. 

V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nedoručoval zdejší úřad 

návrh opatření obecné povahy a nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek nebo 

námitek. 

 

 



3 z 3 

POUČENÍ 

Podle § 173, odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, nelze 

proti opatření obecné povahy podat opravný prostředek. 

Toto opatření musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce orgánu, který písemnost 

doručuje a zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nabývá toto opatření 

obecné povahy účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení. 

 

 
Otisk úředního razítka 

 

 
Mgr. Petra Kudrnová 

vedoucí oddělení pozemních komunikací 

 

 

Příloha:      - písemné stanovisko Policie ČR, Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje,  
    Územní odbor Louny, Dopravní inspektorát ze dne 10. 7. 2023 pod č. j. KRPU- 
    126522-2/ČJ-2023-040706-1-IB 

 

 

 

Na úřední desce příslušného úřadu, vyvěšeno dne: ….……...…… sejmuto dne: ………..………. 

(razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení) 
 

Na úřední desce vyvěsí: 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

(termín vyvěšení na této desce je rozhodný z hlediska řádného doručení před-

mětného opatření obecné povahy) 

 

 

 
Po nabytí účinnosti obdrží: 

Navrhovatel k realizaci: - SILNICE GROUP a.s., IČ: 62242105,   
     se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, 
     v řízení zastoupený p. Michalem Trenčinským,  
     IČ: 74289501, 
       se sídlem Pincova 2972/15, 400 1 Ústí nad Labem 

Dotčený orgán na vědomí:  - Policie ČR, Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje,  
         územní odbor Louny - dopravní inspektorát,  
         nám. Benedikta Rejta 2297, 440 53 Louny 

Majetkový správce na vědomí: - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov,  
         Kochova 3975, 430 01 Chomutov  



                                                                                                                                      PCR04ETRpo95794092   

  

POLICIE ESKÉ REPUBLIKY 
KRAJSKÉ YEDITELSTVÍ POLICIE ÚSTECKÉHO KRAJE 
 
Dopravní inspektorát 
Louny 
 

  

 
 

 
nám. Benedikta Rejta 2297 
440 53 Louny 
 
 
Tel.: +420 974 445 606 
Fax: +420 974 445 614 
Email: krpulk.uo.ln.di@pcr.cz 

 

 
.j.:KRPU-126522-2/J-2023-040706-1-IB                                                                    Louny 10. ervence 2023 
 
 
Michal Treninský                                                                                                               Poet listo : 2 
Pincova 2980/31                                                                                                                  PYílohy       : 1/DIO 
400 11 Ústí nad Labem 
------------------------------------ 
 
 
>B��ná údr�ba silnic I. tYídy a dálnic D6, D7 v Ústeckém kraji 2022 3 2026 3 oblast Louny, Chomutov< - 
dopravní opatYení pro omezení provozu na silnicích I. tYídy na území bývalého okresu  Louny z dovodu 
realizace prací  
 
     Dopravní inspektorát Louny Krajského Yeditelství policie Ústeckého kraje vykonávající státní správu ve 
v�cech bezpenosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích Vám na základ� pYedlo�ené 
dokumentace ve výae uvedené v�ci sd�luje podle ustanovení § 25 odst. 1 s odkazem na ustanovení § 25 
odst.6, písm.c), bod 3 zákona . 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném zn�ní a dle ustanovení § 
77 odst. 2 písm. b) zákona . 361/2000Sb. o provozu na pozemních komunikacích v platném zn�ní následující 
závazné s t a n o v i s k o : 
 
     Souhlasíme s pYechodnou úpravou provozu a se zvláatním u�íváním pozemních komunikací silnic I. tYidy 
na území bývalého okr. Louny z dovodu realizace výae uvedených prací, za dodr�ení následujících podmínek: 
 
 -  po�adujeme, aby pracovní místa byla vhodn� osazena dopravním znaením z TP 66 - III. vydání Zásady pro 
pYechodné dopravní znaení na pozemních komunikacích, a to dle konkrétních podmínek. 
    
-   v pYípad� slo�it�jaích situací, pro které typové schéma není k dispozici, bude pracovní místo oznaeno 
provizorn� dle nejpodobn�jaího typového schématu a následn� bude zajiat�n projekt  pro oznaení této 
uzavírky, které bude z naaí strany odsouhlaseno. 
 
-   termín a místo omezení bude v�dy minim. 7 dní pYedem nahláaeno na Polici R DI Louny   (tel.: 974455606, 
974445601, 725524776) 
 
-   pYi realizaci dopravních opatYení budou dodr�eny podmínky stanovené ve >Vaeobecné ásti -   ást A, Zásad 
pro oznaování pracovních míst na pozemních komunikacích - TP 66, III.vydání" 
 
-   toto stanovisko je platné pouze na komunikacích (silnicích I.tYídy) na území bývalého okresu Louny 
v termínu    07/2023 3 12/2026 
 



2 

- Doba trvání plánovaných pracovních míst bude v rozmezí  7:00 3 17:00 hod za nesní�ené viditelnosti 
(mlha, pYívalové deat�, sn��ení). 

 
- pYechodné dopravní znaení, omezující rychlost jízdy, bude osazeno výhradn� v dob� provád�ných 

prací. Mimo tuto dobu bude dopravní znaení zneplatn�no (zakryto) nebo dopln�no dodatkovou 
tabulkou E13 s textem. 
 

- Za nále�itý stav pYechodné úpravy a BOZP bude odpovídat zam�stnanec �adatele s platným 

dokladem o absolvování akolení >Pravidla bezpenosti práce na dálnicích a silnicích< provedeném 

YSD. 

 

Dopravní inspektorát si vyhrazuje právo, v rámci zajiat�ní bezpenosti a plynulosti provozu na pozemních 
komunikacích, odsouhlasené pYechodné dopravní znaení zm�nit nebo doplnit. 
 
 
Pokud budou výae uvedené podmínky spln�ny, lze konstatovat, �e návrh odpovídá obecným po�adavkom na 
bezpenost a plynulost provozu na pozemních komunikacích. 
 
     Toto stanovisko slou�í jako podklad pro vydání rozhodnutí pYísluaným silniním správním úYadem.  
 
 
VyYizuje :                                                                                           
por. PhDr. Iveta Brabcová                                                                                            npor. Bc. Otakar Vild                                          
komisaY DI Louny                                                                                                             vedoucí DI Louny 

Iveta Brabcová, PhDr.
10.07.2023 09:03:45

Digitáln� podepsal: 

Iveta Brabcová, PhDr.
POLICIE ESKÉ REPUBLIKY

Dovod: V zastoupení


		2023-07-18T13:14:49+0200
	Mgr. Petra Kudrnová f01f069b3703280c614f0011f2f16a5aa4f4d68a




